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Le mot
du Président

Depuis maintenant un siècle, Eloi, héritier d’une forte tradition 
dans le domaine de l’Orfèvrerie (Saint-Eloi, Saint-patron-des-
Orfèvres), s’appuie sur son expérience historique pour vous 
présenter les meilleurs produits. Nous avons mis en place les 
instruments pour la pédicurie dans les années 90 sur le bassin 
nogentais (où notre atelier se situe encore aujourd’hui), que nous 
n’avons cessé d’améliorer avec nos marques dédiées et nos 
produits différenciés répondant aux exigences professionnelles 
les plus strictes. En 2012 la société Podorape, qui fabrique les 
meilleures râpes pour pieds au monde 100 % made in France,  
a été intégrée dans Eloi et complète les gammes d’instruments 
présentées. 

En ce qui concerne les équipements, la société Promotal, créée  
il y a plus de 50 ans, a intégré le groupe Eloi en 2015. Promotal, 
leader français du mobilier médical, est également certifiée 
ISO 13485. Vous trouverez par ailleurs dans ce catalogue un choix 
complet de fauteuils et d’units avec des fabricants européens 
sélectionnés avec soin. Pour la podologie, découvrez notre 
gamme complète ELIMAT de matériaux de semelles, notre 
gamme de modules ainsi que nos solutions pour l’analyse 
patients et la fabrication des semelles.

Au fur et à mesure, nous avons enrichi notre portefeuille produits 
pour offrir désormais l’ensemble des équipements et consommables 
nécessaires à votre cabinet de pédicure-podologue.

Les marques commercialisées et non fabriquées par nos soins 
font également l’objet d’un processus extrêmement sélectif : 
nous avons ainsi choisi les leaders dans chaque segment, afin  
de fiabiliser nos approvisionnements et garantir la qualité des 
produits proposés. Aujourd’hui les dernières innovations, tant 
dans la stérilisation que dans l’équipement et le design, ont été 
sélectionnées pour vous, nous permettant de vous proposer des 
solutions complètes pour l’aménagement de votre cabinet :  
ELOI est l’architecte de votre cabinet médical.

LE GROUPE ELOI
Vous pouvez venir nous rencontrer et tester nos instruments et 
équipements sur nos 5 sites : Concept store Gennevilliers 
(proche Paris, 92), Nantes (ouest, 44), Ernée (ouest, 53), Toulouse 
(sud-ouest, 31) et Lyon (Rhône Alpes 69) agence SAV.
Nous avons notre propre réseau SAV présent sur tout le territoire 
français et qui assure l’installation de vos équipements, ainsi que 
cinq centres dédiés pour les réparations, remplacements ou prêts 
d’instruments et d’équipements. 
Vous pouvez avoir la certitude d’un engagement sans faille de la part 
de toute l’équipe qui sera dédiée à votre écoute et votre satisfaction.

En ce début d’année, nous sommes ravis de partager avec vous 
une étape décisive dans notre parcours. Grâce à un refinancement 
global de 2 millions d’euros, M. Mouradian Rudolf, notre actionnaire 
principal et fondateur, reprend désormais la totalité du capital 
de notre Groupe.
Ce redéploiement financier inaugure une nouvelle ère prometteuse 
pour Eloi Podiafrance, créant des opportunités significatives 
d’investissements pour soutenir sa croissance future.

C’est l’occasion de remercier chaleureusement nos employés 
pour leur détermination et leur professionnalisme qui ont 
contribué à cette réussite. À nos clients, fournisseurs et 
partenaires, votre confiance et votre fidélité sont les fondations 
sur lesquelles nous construisons notre avenir.

Aujourd’hui, nous partageons fièrement notre vision pour les 
années à venir : Eloi Podiafrance a pour mission de fournir des 
produits et services Premium aux praticiens médicaux pour 
réaliser les consultations en intégrant des technologies 
innovantes, contribuant ainsi à son développement pérenne. 
Cette vision sera mise en œuvre grâce à l’implication et aux 
compétences de nos équipes.

Le groupe ELOI emploie près de 110 personnes et réalise un 
chiffre d’affaires de 20 millions d’euros dont 40 % à l’international. 
ELOI prend résolument aujourd’hui le parti de devenir le leader 
français des équipements pour praticiens médicaux. 

Rudolf MOURADIAN
Président du Groupe Eloi
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QUALITÉ
Dans le cadre de l’industrie des dispositifs médicaux, Eloi Podiafrance doit 
respecter les exigences réglementaires, maîtriser ses processus, analyser les 
risques produits tout au long du développement, organiser la matériovigilance 
et maîtriser la traçabilité pour chaque dispositif médical livré.
C’est pour vous la garantie de notre démarche qualité et l’assurance de la 
prise en compte des exigences réglementaires et de vos attentes propres.

VENTE EN LIGNE 
Vous pouvez retrouver nos produits sur notre site internet :
www.eloi-podiafrance.com 
Pour toute commande passée sur le site vous bénéficiez du franco de port à 
partir de 190 € TTC d’achats et de la possibilité de régler en 3 fois sans frais 
(pour les montants de 300 € à 5  000 € TTC). 
Découvrez notre programme de fidélité pour vos commandes en ligne. 
Parrainez un filleul et profitez d’avantages supplémentaires ! 

AUTOCLAVABLE

FABRICATION
FRANÇAISE

DIABÈTE
OK

STÉRILE

FABRICATION
SUISSE

FABRICATION
EUROPÉENNE

FABRICATION
JAPONAISE

FABRICATION
ALLEMANDE

FICHE 
TECHNIQUE 

SUR DEMANDE

FABRICATION
ITALIENNE

Non Lumière

Lumière

FABRICATION
ÉTATS-UNIS

ACIER
FRANÇAIS

GARANTIE

2
ANS

GARANTIE

10
ANS

GARANTIE

3
ANS

GARANTIE

5
ANS

GARANTIE

1
AN

GARANTIE

ORIGINE

SAV RETOUR
ATELIER

SAV

LIVRÉ ET 
INSTALLÉ

SAV  
SUR SITE

MICROMOTEURS ET TURBINES

DEVIS  
GRATUIT

SUR DEVIS

AUTRES

MAINTIEN DES TARIFS 2024 AU 1ER JANVIER 2025.

NOS ENGAGEMENTS

PRÊT POUR LA 
THERMODÉSINFECTION

ÉQUIPÉ 
D’UN SPRAY 

FABRICATION
SUD-CORÉENNE

Photos non contractuelles 
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Affûtage manuel 
et unitaire

Ultra-précis 
pour un tranchant 
parfait et pérenne

Les pinces ELITECH® sont 
en conformité 
avec la directive 2007/47/CE 
modifiant la directive 
93/42/CEE relative 
aux dispositifs médicaux.

Ressort simple breveté
Avec alésage de positionnement, 
pour une prise en main 
et une souplesse uniques 
(stériliser la pince ouverte 
pour retirer la pression 
sur le ressort)

Gravage laser 
pour la traçabilité
Assurée par un numéro de lot 
sur chaque pince, pour garantir 
le suivi sur l’ensemble 
du processus de fabrication

PINCES À ONGLES

Mors effilés coupe droite
20 mm

• Coupe droite, nette
et précise de tous
les types d’ongles

• Mors effilés pour
une meilleure visibilité 

lors du soin

• Puissance et précision
du geste

13 cm - Réf. 08910X

14 cm - Réf. 08914X

AUTOCLAVABLEACIER
FRANÇAIS

GARANTIE

2
ANS

Rivet cônique 
breveté

Pour un ajustement 
permanent 

de l’articulation 
et l’assurance 

de l’alignement 
des 2 mors

Acier français 
de qualité 

chirurgicale
Qui permet 

de multiples 
aiguisages

Produits à taille réelle en 13 cm

TESTÉ ET 
APPROUVÉ 

PAR DES 
PODOLOGUES 
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PINCES À ONGLES 

Mors plats
20 mm

• Forme étudiée
pour la coupe d’ongles 

incarnés épais

• Qualité du tranchant
permettant une coupe

précise et le retrait 
aisé de l’éperon

13 cm - Réf. 08913XL

14 cm - Réf. 08914XL

Produits à taille réelle en 13 cm

Mors plats
15 mm

• Forme étudiée
pour la coupe d’ongles 

incarnés épais

• Qualité du tranchant
permettant une coupe

précise et le retrait 
aisé de l’éperon

13 cm - Réf. 08913XC

14 cm - Réf. 08914XC

Mors très effilés 
coupe droite 20 mm

• Coupe droite, nette
et précise des ongles

fins à normaux

• Mors très effilés
pour atteindre

les ongles incarnés 
plus aisément

13 cm - Réf. 08910XE

14 cm - Réf. 08914XE

RETROUVEZ NOS PRESTATIONS D’AFFÛTAGE EN PAGE 24
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PINCES À ONGLES

Mors légèrement concaves

• Forme étudiée
pour la coupe d’ongles 

incarnés épais, 
durs ou mycosés

• Tranchant arrondi
pour limiter les gestes 

lors de la coupe

13 cm - Réf. 08912X

14 cm - Réf. 08911X

Produits à taille réelle en 13 cm

Mors obliques 
longs 20 mm

• Forme étudiée
pour la coupe d’ongles

incarnés épais,
durs ou mycosés

• Tranchant oblique
pour une coupe

en mouvement continu

14 cm - Réf. 08916X

Mors obliques 
courts 15 mm

• Forme étudiée
pour la coupe d’ongles

incarnés épais,
durs ou mycosés

• Tranchant oblique
pour une coupe

en mouvement continu

13 cm - Réf. 08915X

RETROUVEZ NOS PRESTATIONS D’AFFÛTAGE EN PAGE 24
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PINCES À ONGLES

Produits à taille réelle en 13 cm

Les pinces DiaPROTECH® 
sont en conformité 
avec la directive 2007/47/CE 
modifiant la directive 
93/42/CEE relative 
aux dispositifs médicaux.

Affûtage manuel et unitaire
Rivet cônique breveté
Ressort simple breveté
Acier français de qualité 
chirurgicale
Gravage laser 
pour la traçabilité

Mors effilés coupe droite

• Coupe droite,
nette et précise

de tous les types d’ongles

• Mors effilés
pour une meilleure 

visibilité lors du soin

• Puissance et précision
du geste

• 2 mors émoussés
pour une pratique sereine 

en toute sécurité

13 cm - Réf. DIA910X

14 cm - Réf. DIA914X

AUTOCLAVABLEACIER
FRANÇAIS

GARANTIE

2
ANS

Avec les mêmes caractéristiques 
de départ que la gamme 

ELITECH, la gamme DiaPRO-
TECH vous propose de travailler 

en toute sécurité grâce 
à une forme spécifique 

qui optimise la sûreté du geste, 
auprès des patients 

diabétiques notamment : 

Mors atraumatiques

Lignes arrondies

Ce produit a été conçu 
et développé avec nos podologues 

conseils, au plus proche 
de vos besoins et attentes 

praticien.

DIABÈTE
OK

TESTÉ ET 
APPROUVÉ 

PAR DES 
PODOLOGUES 
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Les pinces AKORI® sont 
en conformité 
avec la directive 2007/47/CE 
modifiant la directive 93/42/
CEE relative aux dispositifs 
médicaux.

PINCES À ONGLES

Mors effilés coupe droite

• Coupe droite,
nette et précise

de tous les types
d’ongles

• Mors effilés
pour une meilleure 

visibilité lors du soin

• Puissance
et précision du geste

13 cm 
Réf. AKORIVI

AUTOCLAVABLEACIER
FRANÇAIS

GARANTIE

2
ANS

Ressort élastomère amovible
Qui assure souplesse 
et confort d’utilisation. 
Montage et démontage 
par simple pression (retirer le 
ressort lors de la stérilisation)

Gravage laser 
pour la traçabilité

Assurée par un numéro 
de lot sur chaque pince, 

pour garantir le suivi 
sur l’ensemble 

du processus 
de fabrication

Rivet cônique 
breveté
Pour un ajustement 
permanent 
de l’articulation 
et l’assurance 
de l’alignement 
des 2 mors

Affûtage manuel 
et unitaire

Ultra-précis 
pour un tranchant 
parfait et pérenne

Acier français 
de qualité 
chirurgicale
Qui permet 
de multiples 
aiguisages

Produits à taille réelle

TESTÉ ET 
APPROUVÉ 

PAR DES 
PODOLOGUES 

www.eloi-podiafrance.comTARIFS TTC I PHOTOS NON CONTRACTUELLES

Manche ergonomique
élastomère 

Pour une parfaite 
prise en main 

et un confort total.
Réduit la fatigue 

gestuelle.
Élastomère de haute 

densité pour 
une parfaite 

résistance à la 
stérilisation à 134° C 
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PINCES À ONGLES

Mors plats 
20 mm

• Forme étudiée
pour la coupe d’ongles 

incarnés épais

• Qualité du tranchant
permettant une coupe

précise et le retrait aisé 
de l’éperon

13 cm 
Réf. AKORIVE

13 cm 
Réf. AKORIJA

Mors plats 
15 mm

• Forme étudiée
pour la coupe d’ongles 

incarnés épais

• Qualité du tranchant
permettant une coupe

précise et le retrait aisé 
de l’éperon

Produits à taille réelle

www.eloi-podiafrance.com TARIFS TTC I PHOTOS NON CONTRACTUELLES

RETROUVEZ NOS PRESTATIONS D’AFFÛTAGE EN PAGE 24
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PINCES À ONGLES

Mors très effilés 
coupe droite

• Coupe droite,
nette et précise

des ongles fins à normaux

• Mors très effilés
pour atteindre les ongles 

incarnés plus aisément

13 cm 
Réf. AKORIFU

13 cm 
Réf. AKORINO

Mors obliques courts 
15 mm

• Forme étudiée
pour la coupe d’ongles 

incarnés épais, 
durs ou mycosés

• Tranchant oblique
pour une coupe

en mouvement continu

Produits à taille réelle

www.eloi-podiafrance.comTARIFS TTC I PHOTOS NON CONTRACTUELLES

AUTOCLAVABLEACIER
FRANÇAIS

GARANTIE

2
ANS
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PINCES À ONGLES

Réf. SU005

Pince 12 cm
Mors obliques 14 mm

Un tranchant inégalable : 
• 2 mors aiguisés unitairement

et manuellement pour une courbe 
parfaite sans le moindre jour,
• un ressort étanche de type

bouton-poussoir, pour une coupe précise 
et performante, sans effort, même pour 

les ongles durs ou incarnés.
Tout son process de fabrication 

est manuel. Passée en forge à plus 
de 1 000 °C avec une pression de près de 
400 tonnes, elle subit ensuite un contrôle

qualité et un tri sur ligne drastique puis 
le polissage et l’aiguisage.

Ressort étanche
Pour une stérilisation 

optimisée

Acier japonais 
très haute densité

Qui permet de multiples 
aiguisages

Produits à taille réelle

www.eloi-podiafrance.com TARIFS TTC I PHOTOS NON CONTRACTUELLES

AUTOCLAVABLEGARANTIE

2
ANS

FABRICATION
JAPONAISE

Mors ultra-fins
Précision parfaite grâce 

au design « bio-sens » 
(sensation de puissance 

décuplée lors de la coupe)

RETROUVEZ NOS PRESTATIONS D’AFFÛTAGE EN PAGE 24
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Les pinces ELIbasic® 
sont en conformité 
avec la directive 2007/47/CE 
modifiant la directive 93/42/
CEE relative aux dispositifs 
médicaux.

PINCES À ONGLES

Mors plats coupe droite

Taille standard 
(existe dans 4 tailles 

différentes pour s’adapter 
idéalement à la taille 

de votre main ou au type 
de soin)

13 cm
Réf. 08921X

AUTOCLAVABLEGARANTIE

1
AN

Affûtage manuel 
et unitaire

Ultra-précis 
pour un tranchant 
parfait et pérenne

Acier de qualité 
chirurgicale
Qui permet de multiples 
aiguisages

Coupe droite
Pour la coupe 

d’ongles fins à épais, 
y compris 

pour les ongles 
incarnés

Gravage laser 
pour la traçabilité 

À l’intérieur de la branche, 
un numéro de lot 

sur chaque pince, 
pour garantir le suivi 

sur l’ensemble 
du processus de fabrication

Ressort simple 
tournant

Produits à taille réelle

TESTÉ ET 
APPROUVÉ 

PAR DES 
PODOLOGUES 

www.eloi-podiafrance.comTARIFS TTC I PHOTOS NON CONTRACTUELLES
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PINCES À ONGLES

Mors plats 
coupe droite

11,5 cm
Réf. 08923X

Produits à taille réelle

Mors plats 
coupe droite

Spéciale enfants

10 cm
Réf. 08920X

Mors plats 
coupe droite

15 cm
Réf. 08922X

www.eloi-podiafrance.com TARIFS TTC I PHOTOS NON CONTRACTUELLES

RETROUVEZ NOS PRESTATIONS D’AFFÛTAGE EN PAGE 24
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Sécateur 
à ongles

14 cm
Réf. 08958X

Mors 
obliques

12,5 cm
Réf. 08555X

Mors 
légèrement

concaves

14 cm
Réf. 08556X

Mors effilés
Coupe droite

13 cm
Réf. 08557X

PINCES À ONGLES

Produits à taille réelle

www.eloi-podiafrance.comTARIFS TTC I PHOTOS NON CONTRACTUELLES

AUTOCLAVABLEGARANTIE

1
AN

RETROUVEZ NOS PRESTATIONS D’AFFÛTAGE EN PAGE 24
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PINCES À ONGLES

Produits à taille réelle

www.eloi-podiafrance.com TARIFS TTC I PHOTOS NON CONTRACTUELLES

Pince à ongles 
double ressort

Coupe droite, 
mors effilés

Avec fermoir

13,5 cm / Inox
Réf. POD-01205

13 cm / Inox
Réf. POD-01097

Pince à ongles 
double ressort

Coupe droite, 
mors plats et fins

Sans fermoir

Forme allemande 
à bec ovoïde

Articulation 
branches 

passées

Le tranchant 
permet une coupe 

nette et précise
des cuticules

mors 5 mm
Réf. 08902LX5

Articulation 
branches 

passées

Le tranchant 
permet une coupe 

nette et précise
des cuticules

mors 3 mm
Réf. 08903X3

12 cm 
Avec 

fermoir

PINCES À ENVIES

12 cm 
Sans 

fermoir

AUTOCLAVABLEGARANTIE

1
AN

AUTOCLAVABLE
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INSTRUMENTS 
DE PRÉHENSION

Produits à taille réelle

Pince de PÉAN 
À mors striés
Inox 

14 cm
Réf. BP132

10 cm
Réf. 070PE

Pince
à échardes

Inox 

www.eloi-podiafrance.comTARIFS TTC I PHOTOS NON CONTRACTUELLES

CISEAUX

Les ciseaux ELIbasic® 
sont en conformité
avec la directive 2007/47/CE 
modifiant la directive
93/42/CEE relative
aux dispositifs  médicaux.

AUTOCLAVABLEGARANTIE

1
AN

Démontables 

• �Pour une hygiène optimale

• �Extrême simplicité
du démontage et remontage

• �Affûtage manuel et unitaire
pour une parfaite régularité
des tranchants

Ciseaux
médecin droits 

Démontables  
Inox

Réf. IB236

20,40 €

Ciseaux  Iridectomie 
À vis - Inox

Pointus Droits
10 cm

Réf. IS130201110

Pointus Courbes
10 cm

Réf. IS130202110

Dauphins
14 cm
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Produits à taille réelle

Les gouges et burins ELIbasic® 
sont en conformité
avec la directive 2007/47/CE 
modifiant la directive 
93/42/CEE relative aux 
dispositifs médicaux.

GOUGES, CURETTES ET SPATULES

AUTOCLAVABLEGARANTIE

1
AN

Gouge monobloc

• �Affûtage micrométrique
(réalisé manuellement),

• ��Qualité des usinages,
pour une parfaite régularité
des tranchants,

• �Contrôles aux différentes
étapes du process.

Forme traditionnelle Inox
Tranchante

1 mm  Réf. 07161X
1,5 mm	 Réf. 071615X
2 mm	 Réf. 07162X
3 mm	 Réf. 07163X

Mousse
Non tranchante

1 mm  	 Réf. 07161MX
1,5 mm	Réf. 071615MX
2 mm	 Réf. 07162MX

13,5 cm
Réf. 070CE

Curette
excavatrice 

simple
Inox

17 cm
Réf. 071CE

Curette double
petite spatule

Inox

17 cm
Réf. 072CE

Curette double
grande spatule

Inox

Spatule
à ciment

simple
Inox 

15 cm
Réf. 071SP

Spatule
à ciment

double
Inox 

15 cm
Réf. 072SP

4 mm  Réf. 07164X
8 mm	 Réf. 07168X
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13,5 cm
Réf. 074MI 

12,5 cm
Réf. 074MR1 

Porte lame polyvalent : lame 
de gouge et lame de bistouri 

• La forme de l’embout assure
une parfaite polyvalence : 

lames de bistouris n°10, 11 ou 
15, lames de gouges...

• La rainure Tech+ permet
un ajustement parfait et une 

excellente rigidité.

Porte lame de gouge inox

• À démonter totalement
lors du passage 

en autoclave.

• La forme spécifique
du mors permet un serrage 

par bague sans effort. 
Couple de serrage x3.

Porte lame de gouge inox

• Concept unique :
il est inutile de démonter 

le manche ELIexpert® 
lors du passage en autoclave

• La forme spécifique
du mors permet un serrage 

par bague sans effort 
Couple de serrage x3.

13,5 cm
Réf. 074MEX

MANCHES PORTE LAME

Produits à taille réelle

13,5 cm
Réf. 074M2 

Manche gouge inox

• Pince de maintien plate
pour une meilleure fixation 

de la lame

• Forme scalpel médical
pour faciliter la manipulation 

avec le pouce et l’index

• Verrouillage simplifié
pour changement des lames 

de gouge immédiat

• Démontable, autoclavable

TARIFS TTC I PHOTOS NON CONTRACTUELLES www.eloi-podiafrance.com

Tous les manches sont en conformité avec la directive 2007/47/CE 
modifiant la directive 93/42/CEE relative aux dispositifs médicaux.

TESTÉ ET 
APPROUVÉ 

PAR DES 
PODOLOGUES 

AUTOCLAVABLEGARANTIE

1
AN
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Produits à taille réelle

www.eloi-podiafrance.com TARIFS TTC I PHOTOS NON CONTRACTUELLES

N°3
12,5 cm

Réf. 074MB3 

Pour lames 
à embouts 

larges 
(20/21/22/ 

23/24)

N°4
16,5 cm

Réf. 074MB4 

Les manches de bistouri ELIbasic® sont compatibles avec toutes marques de lames 
(y compris Swann Morton & Aesculap) 

TESTÉ ET 
APPROUVÉ 

PAR DES 
PODOLOGUES 

N°3
12 cm

Réf. XS162I

Pour lames 
à embouts

étroits
(10/11/15) 

N°9
11,5 cm

Réf. XS176I

Pour lames 
à embouts 

étroits
(10/11/15) 

Pour lames 
à embouts

étroits
(10/11/15) 

MANCHE
PORTE-

LAME
BURIN

11,5 cm
Réf. 074MB1

MANCHES DE BISTOURI

AUTOCLAVABLEGARANTIE

1
AN

AUTOCLAVABLE
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BON DE RÉPARATION
Vous souhaitez obtenir un bon de réparation ?
• ��Vous pouvez le télécharger sur notre site : 

www.eloi-podiafrance.com/page/service-apres-vente
• Contacter votre conseiller commercial pour le recevoir par courriel ou courrier.
Le délai de réalisation des réparations est d’environ 8 jours (sauf périodes de salon).

RÉPARATIONS
L’atelier ELOI PODIAFRANCE est habilité pour assurer la réparation et 
l’aiguisage de vos instruments de pédicurie. 
Notre atelier, situé à Is en Bassigny (52140) est spécialisé dans la fabrication et 
la réparation d’instruments de pédicurie. Nos personnels mettront leur savoir- 
faire séculaire à votre disposition pour assurer vos réparations, quelle que 
soit la marque de vos instruments. 

Dans le cadre du programme de protection physique de nos collaborateurs, 
vos instruments doivent nous parvenir stérilisés sous sachet. À défaut, une 
facturation forfaitaire de 2 € TTC par instrument, correspondant aux frais de 
stérilisation par nos soins sera appliquée.

SAV RETOUR
ATELIER

www.eloi-podiafrance.comTARIFS TTC I PHOTOS NON CONTRACTUELLES

Réf. PU TTC
Tarif INSTRUMENTATION ELOI

Aiguisage gouge / burin / tranchet F1 6,90 €

Aiguisage pince ongles / envies F4 13,30 €

Aiguisage pince ongles / envies + changement ressort F5 16,30 €

Affûtage et changement de ressort Pince Suwada F5SU 25,90 €

Remise à neuf pinces à ongles et envies inox F6 20,20 €

Changement de ressort (seul) F10 5,00 €

Changement de ressort Pince Suwada F10SU 14,40 €

Aiguisage ciseaux F12 11,50 €

Aiguisage pince AKORI F4AK 14,70 €

Aiguisage pince AKORI + changement ressort F5AK 16,50 €
Aiguisage + changement manches et ressort 
pinces Akori F7AK 28,70 €

Remplacement rivet cônique sur pinces Elitech F8 17,10 €

Changement manches pince AKORI F9AK 15,30 €

Changement de ressort pince AKORI F10AK 5,50 €

Pince irréparable F20

Tarif INSTRUMENTATION AUTRES MARQUES
Aiguisage gouge / burin / tranchet A1 9,30 €

Aiguisage pince ongles / envies A4 16,50 €
Aiguisage pince ongles / envies + changement 
ressort A5 19,60 €

Changement de ressort (seul) A10 8,50 €

Aiguisage ciseaux A12 17,80 €

TARIFS RÉPARATIONS INSTRUMENTATION

Merci d’envoyer vos instruments stériles sous sachet à cette adresse de notre atelier : 
ELOI Podiafrance - 3 rue du château d’eau - 52140 IS-EN-BASSIGNY
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USAGE UNIQUE
ET ACCESSOIRES
USAGE UNIQUE
ET ACCESSOIRES
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TARIFS TTC I PHOTOS NON CONTRACTUELLES www.eloi-podiafrance.com

BOÎTE DE 100 LAMES GOUGES
• Boîte de 100 lames stériles
• Stérilisation par rayon gamma
• En acier carbone haute densité
• Parfaite rigidité
• Tranchant micrométrique
• Emballage individuel protecteur

LAMES GOUGES ELITECH

N°1 « R »

07401R  07402R 

N°2 « R »

CLASSIQUES RONDES

N°1

07401

N°2

07402

N°3

07403

N°5

07405

N°8

07408

N°10

07410

N°12

07412

N°15

07415

TESTÉ ET 
APPROUVÉ 

PAR DES 
PODOLOGUES 

Plus pratique : pour les lames rondes, les 
emballages individuels en aluminium sont de 
3 couleurs différentes pour une meilleure 
différenciation.

STÉRILE

Dispositifs médicaux de classe IIa en conformité avec le règlement Européen 2017/745 relatif 
aux dispositifs médicaux. 

07403R 

N°3 « R »
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TARIFS TTC I PHOTOS NON CONTRACTUELLESwww.eloi-podiafrance.com

N°1

07401-500

N°2

07402-500

BOÎTE DISTRIBUTRICE 
DE 500 LAMES GOUGES

Boîte de 500 lames stériles 

Les +
• l’ouverture sur la face avant de la boîte
pour obtenir plus facilement vos lames,
• un emballage protecteur transparent

pour une identification rapide du n° choisi, 
• un achat éco-responsable : une boîte unique =

moins de déchets,
• un stockage plus performant : 

une boîte distributrice refermable,
• un tarif plus avantageux

POUR CHAQUE GESTE, UNE LAME ELOI

Manches porte lames 
à découvrir en page 22

STÉRILE

Dispositifs médicaux de classe IIa en conformité avec le règlement Européen 2017/745 relatif 
aux dispositifs médicaux. 

LAMES ELINOX 
Boite de 100 lames
• Lames en acier inoxydable
• Emballage individuel transparent à ouverture facile
• Stérilisation par rayon Gamma 2.5 Mrads

N°1

07431
N°2

07432
N°3

07433

CLASSIQUES STÉRILE

Conforme à la norme Européenne

Avec un tranchant plus franc et plus durable
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TARIFS TTC I PHOTOS NON CONTRACTUELLES www.eloi-podiafrance.com

LAMES BISTOURIS
STÉRILES
• �Adaptables sur manche ELOI

ou SWANN MORTON
• Boîte de 100 lames stériles

STÉRILE

N°10

TESTÉ ET 
APPROUVÉ 

PAR DES 
PODOLOGUES 

N°15 N°20

Dispositifs médicaux de classe IIa en conformité avec le règlement 
Européen 2017/745 relatif aux dispositifs médicaux. 

LAMES BISTOURIS
• Boîte de 100 lames

 STÉRILES

07410NS

N°10

07410S

07415NS

N°15

07415S

N°20

07420S

 NON STÉRILES

STÉRILES

NON STÉRILES

STÉRILE

Dispositifs médicaux de classe IIa répondant aux règlementations en vigueur. Marquage CE 0086 en conformité 
avec la directive 93/42/CEE. Normes BS 2982-ISO 7740 pour la fabrication des lames et manches chirurgicaux.

BSE020BSE015BSE010LAMES DE BISTOURIS

07420NS

À partir du 1er février 2025, les lames non-stériles 
carbone vont changer de famille de produits. Elles 
ne feront plus partie des dispositifs médicaux et elles 
entreront dans la famille des lames industrielles. 
Par conséquent, bien que leur fabrication et leur 
qualité ne changeront pas, elles ne seront plus 
conformes à la réglementation sur les dispositifs  
médicaux (MDR 2017/745) et ne pourront plus 
être utilisées à des fins médicales
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TARIFS TTC I PHOTOS NON CONTRACTUELLESwww.eloi-podiafrance.com

LAMES BURINS
• Boîte de 25 lames stériles

1,7 MM
Réf. BSE61S 

2,7 MM
Réf. BSE62S 

1,7 MM
Réf. BSE61 

2,7 MM
Réf. BSE62 

Simple biseau

Double biseau

AUTOCLAVABLE

COUPE-CORS 

COUPE CORS 
CREDO 

ORIGINAL 
Réf. RC001

10 PAQUETS 
DE 10 LAMES 

CREDO 
Réf. RC100

STÉRILE

Dispositifs médicaux de classe IIa en conformité avec le règlement 
Européen 2017/745 relatif aux dispositifs médicaux. 

BOÎTES À DÉCHETS 
SANIBOX

170 ML 
Réf. BD005

400 ML 
Réf. BD004

2 trous d’insertion
Système d’ouverture 

par le côté en appuyant 
pour soulever  les couvercles



30

TARIFS TTC I PHOTOS NON CONTRACTUELLES www.eloi-podiafrance.com

PODORAPES
• �Râpe idéale pour les talons et callosités. Utilisable à sec, PODORAPE est lavable.
• Double abrasif (grain fin et grain standard) - 27 cm

UNE GAMME DE 16 COLORIS

Opaque

PR01BO PR01NO 

Pailletée

PR06VC PR06T PR06F PR06V PR06B

Translucide

PR01RS PR01BT PR01BC PR01BF PR01V

PR01VF PR01VC PR01O PR01F

PAILLETÉES
COLORIS ASSORTIS
Réf. PRCA012P

TRANSLUCIDES
COLORIS ASSORTIS

Réf. PRCA012

BLANCHES OPAQUES
Réf. PLBL012

FABRICATION
FRANÇAISE

Présentoir
offert

pour l’achat
de 12 râpes

PRÉSENTOIR PODORAPE - 12 RÂPES

5,70 €
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TARIFS TTC I PHOTOS NON CONTRACTUELLESwww.eloi-podiafrance.com

LIME 
EN VERRE

14 cm - Incolore 
Réf. LV014I 

AUTOCLAVABLE

Hygiène

garantie :

décontamination

+ stérilisation

BIOSANA 
RÂPE 
EN BOIS
Lime à callosités en 
bois - l’original. Produit 
de qualité suisse 
fabriqué à la main. 
Recouverte d’une toile 
abrasive anti 
bactérienne (sanitized) 
et résistante à l’eau sur 
les deux faces. 27 cm

HYGIÈNE 
GARANTIE
 AVEC LES 
ABRASIFS 
JETABLES

Paquet de 50 abrasifs
autocollants grain fin 

Réf. RA003

Manche 
porte
abrasifs 
inox
autoclavable
21,5 cm 
Réf. RA001

Paquet de 50 abrasifs
autocollants grain standard

Réf. RA002

Facilement collé et décollé

RÂPE STÉRILISABLE & ABRASIFS
À USAGE UNIQUE

AUTOCLAVABLE

Bois naturel 
Réf. RB101

FABRICATION
SUISSE

PODORAPE 
EN BOIS

Réf. PR02

FABRICATION
FRANÇAISE
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